
 
 

UCHWAŁA NR LVII/362/24 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia, nie będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Łubnice, 

a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, 
w tym bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Łubnice 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572,1463, 1688) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art.48a, art.97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 901, 1693, 1938, 2760), Rada Gminy 
w Łubnicach uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
i wspomaganych, w ośrodkach wsparcia, schroniskach dla bezdomnych oraz schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom 
bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Łubnice, zwanej dalej 
„Gminą”. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym 
i wspomaganym, schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, 

2. pobyt – okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym i wspomaganym, 
w schronisku dla osób bezdomnych bądź w schronisku dla osób bezdomnych  z usługami opiekuńczymi, 

3. osoba bezdomna – osoba nie zamieszkująca w lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów o ochronie 
praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i nie zameldowana na pobyt stały, w rozumieniu przepisów 
o ewidencji ludności, a także osoba nie zamieszkująca w lokalu mieszkalnym i zameldowana na pobyt stały 
w lokalu, w którym nie ma możliwości zamieszkania, 

4. kryterium dochodowe – miesięczna wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej bądź na osobę 
w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia i mieszkań treningowych i wspomaganych jest odpłatny. 

§ 4. Ustala się odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych i wspomaganych 
zgodnie z poniższą tabelą: 
L.p. Miesięczny dochód osoby pozbawionej schronienia wyrażony 

jako % kryterium dochodowego 
Wskaźnik odpłatności za miesięczny pobyt w 
ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych i 
wspomaganych 

1. do 100% nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% włącznie do 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 1814



3. powyżej 150% do 200% włącznie do 80% 
4. powyżej 200% do 100% 

§ 5. Pobyt osoby bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych bądź schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny. 

§ 6. Dla osób, o których mowa w § 5, ustala się odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
bądź schronisku dla osób bezdomnych z usługami  opiekuńczymi, zgodnie z poniższymi tabelami: 

a) w schronisku dla bezdomnych: 
Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium dochodowego) Wysokość odpłatności (w odniesieniu do wysokości dochodu) 
do 100% 30% 
powyżej 100% do 150% włącznie powyżej 30% do 50% 
powyżej 150% do 200% włącznie powyżej 50% do 80% 
powyżej 200% powyżej 80% do 100% 

b) w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 
Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium dochodowego) Wysokość odpłatności (w odniesieniu do wysokości dochodu) 
do 100% 50% 
powyżej 100% do 150% włącznie powyżej 50% do 80% 
powyżej 150% do 200% włącznie powyżej 80% do 100% 

§ 7. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia , mieszkaniu treningowym 
i wspomaganym jest miesięczny koszt pobytu w danym ośrodku, do którego osoba/rodzina  została skierowana 
oraz dochód posiadany przez osobę/rodzinę skierowaną do ośrodka wsparcia , mieszkania treningowego 
i wspomaganego. 

§ 8. 1. Osoby/rodziny korzystające z usług ośrodka wsparcia, mieszkania treningowego i wspomaganego 
nie ponoszą odpłatności za okres usprawiedliwionej nieobecności, spowodowanej pobytem w szpitalu, 
sanatorium oraz własnymi sprawami osobistymi lub wypadkami losowymi. 

2. Osoby/rodziny, którym udzielono pomocy w formie schronienia winny wpłacać należność za pobyt 
w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym i wspomaganym na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łubnicach w terminie określonym w decyzji. 

3. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym 
i wspomaganym. 

4. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym i wspomaganym nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę 
opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 9. 1. Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą osoba lub 
rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź przebywająca w ośrodku wsparcia może być częściowo lub 
całkowicie zwolniona z opłaty na okres wynikający z okoliczności sprawy. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osoby bądź rodziny ubiegającej się 
o skierowanie lub przebywającej w ośrodku wsparcia. 

3. Obniżenie bądź też całkowite zwolnienie z opłaty nie może przekroczyć 3 miesięcy w ciągu roku 
kalendarzowego. 

§ 10. Traci moc Uchwała nr XII/80/19 Rady Gminy Łubnice z dnia 6 grudnia 2019r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych oraz ośrodkach wsparcia, 
nie będących jednostkami organizacyjnymi Gminy Łubnice, a realizującymi zadania własne gminy w zakresie 
udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 
zameldowania posiadały na terenie Gminy Łubnice. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1814



§ 12. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
publikacji. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1814


	UCHWAŁA NR LVII/362/24 RADY GMINY ŁUBNICE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	lit. a w § 6
	lit. b w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-04-30T09:28:34+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




